cephesinin arazi seviyesinden fazla yük
sek olmayışma karşılık Haliç'e bakan ar
ka cephesi oldukça yüksekte kalmış, Bi
zans devrine ait bazı kemerli ve tonozlu
alt yapıların teşkil ettiği bir suni teras
üzerine oturmuştur.

Uzun yıllar yanlış okunan ve bu şekil
de yayımlanan çini kitabesine göre bu
köşkün inşası Fatih Sultan Mehmed ta
rafından 877 (1472-73) yılında gerçek
leştirilmiştir. Mimarı hakkında bilgi yok
tur. Fatih devrinde yaşadığı bilinen Mi
mar Atik Sinan'ın bu köşkün yapısında
çalışmış olabileceği yolundaki iddia, bu
hususta açık bir belge bulununcaya ka
dar dayanaksız bir faraziyeden ibaret
kalacaktır. Ayrıca Türkçe ve Almanca ola- .

Murad olduğunu düşün
müşler, fakat sonda ebced hesabı ile ve
rilmiş yılın bu sultanın saltanatma denk
düşmediğine de dikkati çekmişlerdir.

Halbuki i. Hilmi Tanışık bu kitabelerden
birindeki tarih beytini, "Selsebil-asa gö
rüp Asari-i Dal o dem 1 Dedi bir tarih
kim ser-çeşme-i şah-ı cihan" şeklinde
okuyara k 1045 ( 1635-36) tarihini çıkar
mıştır. ikinci kitabedeki beyti ise, "Sey
redip Asari-i Dal dedi ilham ile 1 Tarihi
ni pak, ra'na çeşme-i şah-ı cihan" sure
tinde okuyup 1 058 ( 1648) yılını tesbit
etmiştir. Bu tarihlerden ilki IV. Murad
yıllarına denk düşmekte ise de diğeri

Sultan ibrahim'in ölüm yılına rastlar ki
bu da mantığa aykırıdır. Bu sebeple "Ta
vuslu Çeşme" kitabelerinin doğru oku
narak tarihlerinin hatasız tesbiti gerek
mektedir. "Dedi bir tarih ... " ile başlayan
mısraın ebcedini 999 (1590-91) olarak

hesaplayanların baştaki "Hakan-ı alem
Murad Han" adını açıklamaları mümkün
değildir. Zira bu tarihte padişah Sultan
lll. Mehmed'dir.

Kitabede Çinili Köşk'e Sırça Saray de
nilmesi de dikkat çekicidir. IV. Murad
devrinin ünlü vezirlerinden Abaza Pa
şa'nın 28-29 Safer 1044 (23-24 Ağustos
1634) gecesi padişahın emriyle Sırça Sa
ray'da hapsolunarak idam edildiğini Na
ima bildirir (Tarih, III, 228) i. Hakkı Kon
yalı, Başbakanlık Arşivi'ndeki 1093 ( 1682)
yılına ait bir belgeye dayanarak (İbnü
lemin, nr. 1322) kasrın bu tarihte tamir
edildiğini yazar. Tahsin Öz de aynı bilgi
yi kaynak göstermeden tekrarlar. Çini
li Köşk 'te XVII. yüzyıl sonlarında sara
ya mensup ağaların oturduğu bilinmek
tedir.

Ekrem Hakkı Ayverdi'hin belirttiğine

25 Ramazan 1290 (16 Kasım
1873) tarihli tezkere ile Maarif Nezareti
tarafından tahsisi istenen köşk, bünye
sinde bazı değişiklikler yapıldıktan sonra
Asar-ı Atika Müzesi olarak açılmıştır.

Çinili Köşk müzeye çevrildiğinde bil
hassa içindeki çinilere zarar veren bazı
kötü uygulamalara sahne olmuştur. 1291
(1874) yılına ait bir belge. Çinili Köşk'

teki değişiklikleri gerçekleştirme işinin
Manterana adında bir yabancı mimara
havale edildiğini bildirmektedir. Aynı ta
rihlerdeki başka bir belge ise binanın

bünyesinde yapılan pek çok değişikliğin
keşfini bütün ayrıntıları ile tarif etmek
tedir.